- Manan, Abdul, *Aneka Masalah Hukum Perdata Islam di Indonesia*, Jakarta,: Preneda Media Group, 2006.
- Mannan, Muhammad Abdul, *Ekonomi Islam Teori dan Praktek (Dasar-Dasar Ekonomi Islam)*, Yogyakarta: PT. Dana Bakti Wakaf, 1993.
- Maraghi, Ahmad Mustafa Al-, *Tafsir Al-Maraghi*, Juz X (Mesir: Mustafa Al-Bab Al-Halabi, 1394 H/1974 M), hlm. 130.
- Mardani, *Hukum Ekonomi Syariah di Indonesia*, Bandung:Refika Aditama, 2011.
- Miftah Faridl, Dewan Syariah Dompot Dhuafa Jabar, "Harta

- Itu Anugerah, Amanah, Sekaligus Fitnah*", <https://ddhongkong.org/harta-itu-anugerah-amanah-sekaligus-fitnah/>, diakses tgl 23 April 2024.
- Mohammad Rusfi, *"Filsafat Harta: Prinsip Hukum Islam Terhadap Hak Kepemilikan Harta"*, Jurnal Al-'Adalah Fakultas Syari'ah UIN Raden Intan Lampung, Vol. XIII, No. 2, Desember 2016.
- Muhyar Fanani, Ilmu Ushul Fiqh (Kajian Ontologis dan Aksiologis), *"Al-Ahkâm"*, Vol. IV No. 2 Desember, 2009.
- Mujtaba, Saifudin, *Belanjakan Harta Anda Sesuai Amanat Allah*, Jakarta: H.I. Press, 1997.
- Qurtubi, Abu Abdullah bin Ahmad Al-Anshari Al-, *Tafsir Al-Qurtubi*, Juz XVII, (Cairo: Dar alKatib al-Arabi li at-Tiba wa an-Nasr, 1967/1387 H.
- Rahmat Dahlan, *"Analisis Kelembagaan Badan Wakaf Indonesia"*, Jurnal Bisnis dan Manajemen UIN Jakarta, Vol. 6, No. 1, April 2016, hlm 119.
- Rusna Dewi Abdul Rashid, Noor Hisyam Ahmad, *"Pengurusan Harta Melalui Hibah: Kepentingan dan Manfaat dari Berbagai Aspek Untuk Kemajuan Ummat"* Jurnal Hadhari, Universiti Kebangsaan Malaysia, Institute of Islam Hadhari, Edisi 5, Januari, 2013.